
 Fecha:  16/03/2023
 Titulo: 800-9776/22 Cde. 1 Resolución Nº 1423/22

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA
AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ



 
 
 
 
 
 

Corresponde a Expediente Nº 800-9776/22 Cde. 1.- 
LA PLATA.- 

RESOLUCION Nº 1423/22 
 
                                         VISTAS las presentes actuaciones, atento a la renuncia presentada por 
el Profesor Doctor Fernando Guillermo CURCIO como miembro de la Comisión de Reválidas de 
Títulos Extranjeros de esta Facultad; 

 

Considerando la necesidad de designar nuevos miembros de la 
mencionada Comisión, que acompañen a esta Gestión, de acuerdo a lo establecido en la Ordenanza 
Nº 94 y su modificatoria 209, sobre Reválidas y Habilitaciones de Diplomas Extranjeros; 
 

Por ello; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS 
             R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1°: Aceptar la renuncia presentada por el Profesor Doctor Fernando Guillermo 
CURCIO como miembro de la COMISIÓN DE REVÁLIDAS DE TÍTULOS EXTRANJEROS, de esta 
Facultad, a partir del 23/11/22.- 
 

ARTICULO 2°: Designar al Profesor Médico Gabriel Horacio LUPI como miembro de la 
COMISIÓN DE REVÁLIDAS DE TÍTULOS EXTRANJEROS de esta Facultad, que dictaminará sobre 
las pruebas a que deberán someterse los profesionales a fin de revalidar sus respectivos títulos 
extranjeros, a partir del 01/12/22. 

La Comisión queda constituida de la siguiente manera: 
Presidente: Profesor Dr. Alberto Hipólito CARIELLO 
y los señores Profesores: Dra. Blanca Mónica CAMPOSTRINI 

Méd. Gabriel Horacio LUPI 
Med. Ángel Reinaldo 
NARDUZZI Dra. Judith Celina 
BERNSTEIN Dra. Verónica 
Celeste DE GIUSTI 
Lic. Ingrid Denise KARPENKO WILMAN 
Lic. Claudia Cristina CORTI 
Lic. Rocío Ornela GAMBERONI 

 
 

ARTICULO 3°: Regístrese, tómese nota, comuníquese mediante correo electrónico por Mesa de 
Entradas al Profesor Doctor Fernando Guillermo CURCIO, a los miembros de la Comisión de 
Reválidas de Títulos Extranjeros, y cumplido ARCHIVESE.- 

afp 

 
 

 

Firmado electrónicamente por: 
Prof. Dr. Juan Angel BASUALDO FARJAT 

DECANO 

Facultad de Ciencias Médicas - UNLP 

 

 

 

 

 
 



Hoja de firmas


		2023-03-16T15:21:07-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-03-20T16:52:50-0300
	Autorizado por Juan Angel Basualdo Farjat




